ACTA DE APERTURA DE OFERTAS ADMISION CAI.IFICACION EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 010-2025-MDUA/OEC-2
(SEGUNDA CONVOCATORIA)

NUMERO DE ACTA ]

SOBRE LA INFORMACION GENERAL =
En el Distrito de Union Ashaninka, e! dia Martes 10 del mes de Junio del afio 2025, en la Unidad de Funcional de Abastecimiento a las 10:40 horas; el|
Organo Encargado de las Contrataciones, encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion de: Adjudicacion Simplificada N® 010-2025
MDUA/OEC - Segunda Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es laz CONTRATACION DEL SERVICIO DE DESMONTAJE, TRASLADO Y
MONTAJE DE MODULOS PREFABRICADOS, INCLUIDO REPOSICION DE PUERTAS Y VENTANAS, REJILLAS CANALETA PLUVIAL, PINTURA EN
CIELORASO, VIGAS, COLUMNAS Y PAREDES, INSTALACIONES ELECTRICAS, INSTALACIONES SANITARIAS A TODO COSTO PARA
ACTIVIDAD: "DESMONTAJE Y REUBICACION DE MODULOS PREFABRICADOS DE LA LE. PRIMERA TERESA DEL CENTRO POBLADO DE
TERESA A LE. PRIMARIA AGUA DULCE DEL DISTRITO DE UNION ASHANINKA-LA CONVENCION-CUSCO", a fin de EFECTUAR LA APERTURA
DE OFERTAS, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO del presente procedimiento de seleccion, en
cumplimiento al Articulo N° 043 del Reglamento de Contrataciones del Estado.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
La normativa de contratacion piblica, no exige el quérun minimo necesario de representantes en caso de Organo Encargado de las Contrataciones, por lo que
participan los siguientes miembros:

Miembro CPC. JUAN HUAYHUALLA HUAMANI TITULAR Dependencia: OEC

WINI/ag
*
(s %

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con ef cronograma establecido en las Bases, se registraron como participantes los siguientes proveedores:

N° RUC Nombre o razén social del participante Estado
1 10106063341 |FLORES GUINEA DARCY LEONARDO Viélido
2 10415662691 |FIGUEROA LIZARBE MICHAEL ABEL Vélido
3 10425028231 |LAZON CACERES RICHARD Vilido
4 10455446533 |INCA LOPEZ MARTIN ANTONIO Vélido
5 10464227666 |ARNALDO MARTINEZ YOMAC Valido
6 10749780610 |CALDERON HUANACUNI CRISTIAN LEONARDO Vélido
7 10775336001 |CHIPANA CABEZAS AHARON GONZALO Viélido
8 20274419637 |J.C.A. CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. Vilido
9 20490368761 |UNIMASS S.A.C. Vélido
10 20491124751 |CORPORACION TECSER S.A.C. Vilido
11 20520577018 |AN & FA CONTRATISTAS GENERALES SAC Vélido
20552452314 |[INVESTMENTS GLOBO S.A.C. Valido
\‘.\ 20557084364 |URBANCAD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Viélido
BP \\20600471148 |AG METALICA Y CONSTRUCCION S.A.C. Vatido
{ J £\P0601232571 |UNIMASS ELR.L Viélido
hDSO1483085 ALTERNATIVA INDUSTRIAL E.I.LR.L. Vilido
/20602244777 |FREISA PERU EMPRESA CONSTRUCTORAE.LR.L. Viélido
20602549381 |VARJUT INVESTMENTS S.A.C. Vilido
20602884172 |SG MONTE SINAL & JYDOLIB INGENIEROS E.LR.L. Vélido
20 20603421290 |CONTRATISTAS GENERALES BAUTYS S.A.C. Vilido
21 20603634510 |PROSER GROUP S.A.C. Vélido
22 20604247111 |DORCANS S.A.C. Vilido
23 20604774200 |EST GENERAL CONSTRUCTION COMPANY S.R.L. Vélido
24 20604874221 |CORPORACION JR. DEL PERU S.A.C Vélido
25 20606208309 |THERMODIKE DEL PERU S.AC. Vélido
26 20606826827 |PRISMA COMP. S.A.C. Viélido
27 20608132288 |MAHOGANY & CEDAR SOLUCIONES SOSTENIBLES E.I.R.L. Vélido
28 20609319161 |CORPORACION MUNAYKILLA Valido
29 20609374064 |CONSTRUCTORA VALVERDE Y ASOCIADOS S.A.C. Vélido
30 20609697483 |KINSA BUILDING S.A.C. Vélido
31 20609800837 |TOP EMPRESARIAL E.I.R.L. Vélido
32 20611768436 |GRUPO JHAMP S.A.C. Valido
33 20613613987 |CONSTRUCTORA LICUONA MEDINA S.R.L. Vilido
34 20613921002 |C.L.D. CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. Vélido
35 20613976907 |INVERSIONES M & M GROUP S.A.C. Vilido
DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en la Bases, los siguientes postores presentaron sus propuestas de manera electrénica a travez del SEACE, realizados el dia
07/06/2025, segdn el siguiente:
N° RUC Nombre o razén social del postor B Sl mpn:::t:ontl";kl’sgal QI Hora de Presentacion
1 | 20552452314 INVESTMENTS GLOBO S.A.C. RO e e pOSORt0 21:19
2 | 10425028231 LAZON CACERES RICHARD O 21:05
OBSERVACION:

Acto seguido se procede con la apertura de la oferta del mencionado postor, y con la revision de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos
requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones del Termino de Referencia, previstas en las Bases.
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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 010-2025-MDUA/OEC-2

(SEGUNDA CONVOCATORIA)
POSTOR 1 POSTOR 2
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA INVESTMENTS GLOBO | LAZON CACERES
S.AC. RICHARD
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. Persona Natural o
P Juridica CUMPLE CUMPLE
c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) def articulo 52 def Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE
d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Téminos de Referencia contenidos en el numeral CUMPLE CUMPLE
3.1 del Capitulo lll de la presente seccion. (Anexo N° 3)
e) Presentar compromiso de cuidado del medio ambiente y mitigacion ambiental producto de la
; 1n del icio. CUMPLE CUMPLE
f) Declaracion jurada de plazo de prestacion del seqvicio. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE
|{9) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, ef domiciio coman y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como ef porcentaje equivalente a HNOCORRESEONDE NOICORRESFONDGE
|dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
h) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente. (Anexo N° 6) CUMPLE CUMPLE
DETALLE ADMITIDO ADMITIDO

Eﬁt ==

7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
7.1 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS:
De acuerdo con la revision efectuada, la siguiente oferta no se admite, debido a los siguientes:
Ne RUC Nombre o razén soclal del postor CONSIGNAR LAS RAZONES PARA SU NO ADMISIBILIDAD
NO CORRESPONDE
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas; por lo que se procedera con su evaluacion:
N° RUC Nombre o razén social del postor tem a los que postula
1 205524562314 INVESTMENTS GLOBO S.A.C. ITEM UNICO
10425028231 LAZON CACERES RICHARD ITEM UNICO
5 ACION DE LAS OFERTAS
C 9.% *{DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA ITEM UNICO
] JH RUC Nombre o razén social del postor Precio de la Oferta % del valor estimado
20562462314 INVESTMENTS GLOBO S.AC. S/179,850.00 218.07
/ 10425028231 LAZON CACERES RICHARD $/82,400.00 99.91
9.2 g:IEA::J(-:fO [:‘E LA EVALUACION DE OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE
la evaluacion de las ofertas se detalla en el Cuadro de Evaluacion de Ofertas, segin la presente acta
10 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR.
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR INVESTMENTS GLOBO S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
A) PRECIO 32,07
B) GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 20.00
o C) MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 0.00
BONIFICACION POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO 10% (ANEXO N° 10) 0.00
BONIFICACION POR MYPE §% (ANEXO N° 11) 2.60
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 54.67
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR LAZON CACERES RICHARD
FACTORES PUNTAJES
A) PRECIO 70.00
B) GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 20.00
s C) MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 10.00
BONIFICACION POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO 10% (ANEXO N° 10) 0.00
BONIFICACION POR MYPE 5% (ANEXO N° 11) 6.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 106.00




JUNICIPALIDAD DISTRITAL DE UNION ASHANINKA

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 010-2025-MDUA/OEC-2
(SEGUNDA CONVOCATORIA})

1 ‘RESULTADOS DE LA EVALUACION:

DE ACUERDO A LA EVALUACION REALIZADA, EL ORDEN DE LA PRELACION ES LA SIGUIENTE.

N° DE ORDEN DE
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 LAZON CACERES RICHARD 105.00
2 INVESTMENTS GLOBO S.A.C. 54.67
12 |CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el Organo Encargado de las Contrataciones determino segun el orden de prelacion, si cumplen con los Requisitos de
Calificacion detallados en las Bases.

12.1
LAZON CACERES INVESTMENTS

NOMBRE O/ RAZONSOCIAL RICHARD GLOBO S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACION

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1. |Equipamiento Estrategico

Acreditacion | CUMPLE ] CUMPLE |
8.3 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1.|Formacion Academica

Acreditacion | NO CUMPLE | CUMPLE |
B.3.2.|Capacitacion

Acreditacion 1 CUMPLE | CUMPLE [
B4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Acredilacion | CUMPLE | CUMPLE |

c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Facturacion CUMPLE CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO DESCALIFICADO

12.2 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON CALIFICADAS:

A) EL POSTOR NO CUMPLE CON LA ACREDITACION DE LA DOCUMENTACION DE FORMACION ACADEMICA DEL a) JEFE DE
SERVICIO: ING. CIVIL TITULADO, COLEGIADO Y HABILITADO; PUES EL POSTOR PRESENTA EN SU PROPUESTA pag. 25 LA
HABILITACION VENCIDA ANTES DE LA PRESENTACION DE LA OFERTA, b) ESPECIALISTA EN ESTRUCTURA: ING.
MECANICO ELECTRICISTA TITULADO, COLEGIADO Y HABILITADO; PUES EL POSTOR PRESENTA EN SU PROPUESTA Pag.
28 LA HABILITACION VENCIDA ANTES DE LA PRESENTACION DE LA OFERTA

EN CONSECUENCIA Y REVISADO POR EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, EL POSTOR SE CONSIDERA
DESCALIFICADO; DEBIDO AL NO CUMPLIMIENTO EN LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS SUSTENTATORIOS
INDICADOS EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA-REQUISITOS DE CALIFICACION INDICADOS EN LAS BASES INTEGRADAS.

A) LA PROPUESTA ECONOMICA DEL POSTOR ANEXO N° 8, ES RECHAZADA EN MERITO AL ART. 68 DEL RLCE, ESTO
20552462314 INVESTMENTS GLOBO SAA.C.  |DEBIDOA QUE SUPERA EL VALOR ESTIMADO DE LA CONTRATACION EN UN 218.07% Y LA LIMITADA DISPONIBILIDAD
PRESUPUESTAL DEL AREA USUARIA.

10425028231 LAZON CACERES RICHARD

13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, el sigulente postor que obtuvo el PRIMER LUGAR EN ORDEN DE PRELACION, ple los req de calificaclon establecidos en las
bases.
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
NO CORRESPONDE
14 |ACUERDO ADOPTADO

El Organo Encargado de las Contrataciones encargado de conducir y desarroliar el procedimiento de seleccion del ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 010-2025-]
MDUAJOEC-1; por no haber ninguna oferta valida. Por tanto se DECLARA DESIERTO de conformidad al numeral 65.1 del Articulo 65 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado y modificatorias.

Siendo las 11:15 horas de la misma fecha y afio; y no habiendo otro asunto que tratar, se dio por terminada la sesién, firmandose el presente acta en sefal de
aceptacion y conformidad.
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